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kunne iværksætte den af lægen ordinerede be- 
handling.« 

Spm. nr. S 2910 

Til sundhedsministeren (1/6 01) af: 
Anna-Marie Hansen (S): 
»Er det ikke korrekt, at landets plejehjem både 
har ret og pligt til at have et akut medicinsk be- 
redskab til f.eks. behandling af akut indtruffet 
lungeødem (som i akut fase skal behandles med 
vanddrivende injektioner), en tilstand der kan 
være livstruende for et gammelt og svækket 
menneske, og som hos en døende plejehjemsbe- ' 
boer vil kunne medføre en lidelsesfuld afslut- 
ning på livet?« 

Begrundelse 

Der henvises til begrundelsen for spørgsmål 
S 2908. 

Svar (13/6 01) 

Sundhedsministeren (Arne Rolighed): 
På foranledning af spørgerens henvendelse, har 
jeg indhentet følgende udtalelse fra Sundheds- 
styrelsen, hvortil jeg kan henholde mig: 

»Sundhedsstyrelsen har forstået spørgsmålet 
således, at der med akut medicinsk beredskab 
menes, at der er et fælles »medicindepot« på 
plejehjemmet til behandling af akut opståede li- 
delser, eksempelvis lungeødem. 

Som det fremgår af besvarelsen af S 2909, er 
beboere på plejehjem selvstændigt sygesikrede 
og har egen læge. Medicin kan ikke ordineres til 
plejehjem, men skal ordineres til den enkelte 
person i forbindelse med de akut opståede lidel- 
ser.« 

Spm. nr. S 2887 

Til miljø- og energiministeren (29/5 01) af: 
Annie Lunde Hansen (CD): 
»Agter ministeren at sikre, at den situation, der 
er opstået på Orø vedrørende udlægning af vej- 

belægning af knust asfalt, der mistænkes for at 
være giftigt, undersøges til bunds på baggrund 
af Miljøstyrelsens oplysningen til pressen, mener 
ministeren, det er acceptabelt, at Rovesta Miljø 
Holbæk afviser at analysere det omtalte vejma- 
teriale, og vil ministeren sikre, at materialet fjer- 
nes, hvis det viser sig at være sundhedsskade- 
ligt?« 

Svar (7/6 01) 

Miljø- og energiministeren (Svend Auken): 
Jeg kan oplyse at Miljøstyrelsen allerede har 
henvendt sig til Holbæk kommune og gjort 
kommunen opmærksom på, at Holbæk Kom- 
mune som tilsynsmyndighed bør foretage en 
vurdering af, om der er tale om en forurening af 
luft, vand eller jord og herunder vurdere, om 
der er tale om et sundhedsmæssigt problem og 
givet fald hvor stort dette problem er, samt vur- 
dere om der er forhold, der er i strid med gæl- 
dende regler. 

Såfremt kommunen kommer til den konklu- 
sion, at en eventuel forureningen eller det sund- 
hedsmæssige problem kræver afhjæIpende for- 
anstaltninger har Miljøstyrelsen tilbudt at være 
behjælpelig med vejledning om eventuelle ind- 
grebsmuligheder. 

Miljøstyrelsen har desuden oplyst, at Rovesta 
Miljø Holbæk har udtaget flere prøver med hen- 
blik på at få disse analyseret. 

Spm. nr. S 2784 

Til undervisningsministeren (17/5 01) af: 
Christian H. Hansen (DF): 
»Vil ministeren begrunde, hvorfor konstruktør- 
uddannelsen på Esbjerg Tekniske Skole bliver 
nedlagt, når man på trods heraf har elever, loka- 
ler og lærere på plads, og når man ved, at der er 
mangel på bygningskonstruktører i Sydjyl- 
land?« 

Begrundelse 

Ifølge Jyske Vestkysten har ministeren oplyst, at 
. konstruktøruddannelsen på Esbjerg Tekniske 
Skole ikke skal fortsætte på trods af, at koncep- 
tet er klart på skolen. Talsmanden for eleverne 


